
UCHWAŁA NR XX/188/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie nadania nazw ulicom położonym  na terenie miasta Koła.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Kole, uchwala co następuje:

§ 1. Ulicom na terenie miasta Koła , których położenie określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały nadaje 
się nazwy:

1. ul. Brzoskwiniowa - ulicy biegnącej od ulicy Cegielnianej do ulicy Sienkiewicza.

2. ul. Mirabelkowa  - ulicy biegnącej od ulicy Cegielnianej do ulicy Sienkiewicza.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 08143A70-529B-43DB-94A7-9C99BCCEADC6. Podpisany Strona 1



Id: 08143A70-529B-43DB-94A7-9C99BCCEADC6. Podpisany Strona 1



                    Uzasadnienie do 

 UCHWAŁY Nr XX/188/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie nadania nazw ulicom położonym  na terenie miasta Koła. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019 r. poz. 506 ze zm.) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, 

nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z 

dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.), a także wznoszenia 

pomników. 

Konieczność nadania nowych nazw  ulic pomiędzy ulicami: Sienkiewicza i Cegielnianą jest konsekwencją 

otrzymania wniosku o ustalenie numeru porządkowego dla nowo wybudowanego budynku mieszkalnego. 

Na tym terenie obowiązuje: miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zatwierdzony Uchwała nr 

XXXIX/279/05 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 sierpnia 2005 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Koła w rejonie ulic: Dąbska, Sienkiewicza, Rawity-

Witanowskiego; miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zatwierdzony Uchwałą nr 

XLVII/427/2014 Rady Miejskiej w Kole z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Koła w rejonie ulic: Dąbskiej, Cegielnianej oraz miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego zatwierdzony Uchwałą nr V/34/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 

stycznia 2019 r.  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Koła w rejonie 

ulicy Sienkiewicza. Zgodnie z wyżej wymienionymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego nowo planowane ulice znajdują się na terenie oznaczonym symbolem: KDD – teren drogi 

publicznej klasy dojazdowej, KD-3 – teren dróg publicznych klasy drogi lokalnej i KD-4 teren dróg 

publicznych klasy drogi dojazdowej. 

Ustalenie nowych nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą 

zapewnienia prawidłowej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości 

przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Administracji 

i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów ( Dz.U. z dnia 2 

lutego 2012 r., poz.125).  

Powyższe ulice po nadaniu nazw staną się elementem systemu ewidencji numeracji porządkowej 

nieruchomości oraz nazw ulic i placów i do nich przyporządkowana zostanie numeracja porządkowa 

położonych przy nich nieruchomości w sposób zgodny z przepisami prawa. 

Ponadto nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje lokalizację dla 

nieruchomości, m.in. służb ratowniczych, itp. 

Proponuję nadanie nazw : ulica Brzoskwiniowa , ulica Mirabelkowa. 

 Ulice w najbliższym sąsiedztwie  noszą nazwy drzew owocowych takich jak: Wiśniowa, 

Morelowa, Czereśniowa , dlatego też zgłoszona propozycja również odpowiada tym kryteriom. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Miejską uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

    

Id: 08143A70-529B-43DB-94A7-9C99BCCEADC6. Podpisany Strona 1


		2020-01-21T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Rada Miejska w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




